§. 1. Hujus autem fidei unitatem, in qua unum corpus in uno spiritu efficitur, jam inde ab ipsius Ecclesiae nascentis initio ad haec usque tempora, Principes, & Potestates tenebrarum multis haeresum procellis, ac turbinibus excitatis, labefactare, & convellere tentarunt: sed divina Christi sapientia, quae Ecclesiam suam supra firmam petram fundavit, adversus quam porta inferi prevalere numquam poterunt, potenti sua dextera eam semper defendit, & usque ad consummationem saeculi conservabit. Atque in hoc admirabilis Dei providentia maxime elucet, quod omnium pene saeculorum aetatibus, & his praecipue temporibus, quibus religio Catholica Tyrannorum atrocitate, & haereticorum perfidia impugnata est, invictos martyres, athletas fortissimos, gloriosos confessores, & viros sanctos, magno in virtute, ac prudentia praeditos, adversus Tyrannorum saevitiam, atque haereticorum iniquitatem excitavit, qui suo sanguine fidem Christianam decoratam, ac vitae integritate, doctrinis, virtutibus, & miraculis confirmatam latissime propagaverunt.

Omni tempore quo Ecclesia Catholica, Tyrannorum, & haereticorum perturbatione passus est, Deus suscitavit aliquos Sanctum, qui fidei propagavit.

§. 2. Ac superioribus quidem saeculis ex gloriosi Patris Sancti Dominici familia, Beatus Raymundus a Peniafort Barchinonensis extitit, qui amator verae sapientiae, quae numquam marcescit, spreto omnibus mundi divitiis, dives factus est in gratia Dei, quae data est in Christo Jesu in omni verbo, & scientia, dives in humilitate, & virtute, dives in bonis operibus, in quo denique Deus ostendit abundantes divitias gratiae, & gloriae suae. Nam vocavit eum in partem sortis Sanctorum, & implevit agnitione voluntatis suae in omni sapientia, & intellectu spirituali, ita ut plenus Spiritu Sancto, & fide, in medio Regum, & Magnatum sapientiam loqueretur, non sapientiam hujus saeculi, neque Principum hujus saeculi, qui destruantur, sed Dei sapientiam in mysterio, quae abscondita est a sapientibus hujus Mundi, & revelata parvulis, nimirum verus Dei minister in paupertate, in omni patientia, in orationibus, in laboribus Dei gloriam quaerens, ac mysterium fidei in conscientia pura fidelibus, & infidelibus summa charitate patefaciens, per multos in caecitate cordis a via salutis aberrantes, verbo veritatis, & innocentia vitae in rectam mandatorum Dei semitam duxit, & adversus Haereticorum impetum, & au-

Raymundus Barchinonensis Ordinis S. Dominici vir sanctus, & virtutibus plurimis ornatus, multos ad bonae fidei rediit.